

## АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от № п. Волот

Об утверждении Плана проведения оценки фактического воздействия и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 16.10.2023 № 678 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Волотовского муниципального округа»:

- 1. Утвердить прилагаемый План проведения оценки фактического воздействия и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2025 год.
- 2. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа.

Первый заместитель Главы Администрации

С.В. Федоров

ПЛАН проведения оценки фактического воздействия и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов на 2025 год

Реквизиты муниципального нормативного правового акта (вид муниципального нормативного правового акта, наименование, даты принятия и вступления в его в силу, номер, редакция)	Заявитель проведения экспертизы	Информация о разработчике муниципального нормативного правового акта или об органе местного самоуправления (структурном подразделении Администрации Волотовского муниципального округа), в полномочия которого в настоящее время входит регулирование данной сферы	Информация о планируемых сроках проведения экспертизы, в том числе сроках проведения публичных консультаций (начало - окончание, месяц, год)
1	2	3	4
Постановление Администрации Волотовского муниципального округа № 195 от 22.03.2024 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат на приобретение горючесмазочных материалов на создание условий для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Волотовского муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров»	ый отдел Администрации Волотовского муниципальног	Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Волотовского муниципального округа	Август – сентябрь 2025 г.
Постановление Администрации Волотовского муниципального округа № 257 от 11.04.2024 «Об утверждении Порядка	ый отдел Администрации	Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации Волотовского	Октябрь – ноябрь 2025 г.

продоставления субсинии	MANIMUM TO THE LIGHT	MANUAL HARD HE HORO	
предоставления субсидии		муниципального	
юридическим лицам (за	О округа	округа	
исключением государственных			
(муниципальных) учреждений) и			
индивидуальным			
предпринимателям на			
возмещение затрат по			
обеспечению твердым топливом			
(дровами) членов семей граждан,			
призванных на военную службу			
по мобилизации, граждан,			
заключивших контракт о			
добровольном содействии в			
выполнении задач, возложенных			
на Вооруженные Силы			
Российской Федерации,			
военнослужащих Росгвардии,			
граждан, заключивших контракт			
о прохождении военной службы,			
сотрудников, находящихся в			
служебной командировке в зоне			
действия специальной военной			
операции, проживающих в			
жилых помещениях с печным			
отоплением»			
OTOTAL CHIECHIA			